



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - DEZEMBRO/2014

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	60940467000143	-17	2014-12-12			
CANALETA SISTEMA X DUPLA FACE				4,00	5,70	22,80
MARTELO				1,00	21,00	21,00
MANGUEIRA DE GÁS TRANÇADA				3,00	3,50	10,50
ABRAÇADEIRA 1/2 X 5/8				2,00	1,00	2,00
LINHA COM 100M PARA ALINHAMENTO				1,00	4,20	4,20
COTOVELO AZUL 3/4				10,00	3,00	30,00
LONA 4 X 5 MÉDIA				30,00	4,80	144,00
AREIA GROSSA				4,00	60,00	240,00
ARAME GALVANIZADO Nº20				2,00	13,00	26,00
PREGO 22X48				1,00	7,52	7,52
LÂMPADA FLUORESCENTE ECONÔMICA EXPIRAL 45W				3,00	33,60	100,80
REGULADOR DE GÁS - MÉDIO				1,00	18,50	18,50
CIMENTO 50KG				10,00	27,50	275,00
FITA DUPLA FACE				1,00	10,00	10,00
PINO ADAPTADOR PARA TOMADAS				1,00	5,00	5,00
BLOCO 14 X 19 X 39				50,00	1,60	80,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						997,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	-16	2014-12-05	60,00	0,13	7,80
TOTAL						7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI MINI PÃO DE LEITE DE 40G Produtos são, frescos e de boa qualidade. ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3503	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1674	2014-12-01	36,90 110,50 0,00	5,50 5,30 (165,41)	202,95 585,65 (165,41)
TOTAL						623,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo: Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	1675	2014-12-03	80,00 90,00	33,34 58,59	2.667,20 5.273,10
TOTAL						7.940,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	1676	2014-12-03	40,00	53,79	2.151,60
TOTAL						2.151,60
GABINETE DO PREFEITO MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP FRANGO INTEIRO CONGELADO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 14125487000143	1677	2014-12-03	270,00	3,89	1.050,30
TOTAL						1.050,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SOROMED MARILIA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06230386000104	1680	2014-12-03			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA						
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 X 500 MM				15,00	1,10	16,50	
PAPEL TOALHA COM 1000 UND CADA				15,00	2,85	42,75	
PARAMONOCLOROFENOL - PMCC EMBALAGEM DE VIDRO 20ML				3,00	5,90	17,70	
REVELADOR DE RX COMPOSIÇÃO HIDROQUINONA 6% HIDRÓXIDO 4% 8% COM 475ML				4,00	6,75	27,00	
CHAVE UNIVERSAL PARA TIPI - DABI PROF II CERAMIC				1,00	45,65	45,65	
TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA 4MM - COM 12 UNIDADES				7,00	5,60	39,20	
TIRA DE LIXA DE POLIESTER DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA) COM 150 UNID				4,00	5,60	22,40	
ROLETES DE ALGODÃO PCT C/ 100 UND				3,00	1,38	4,14	
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 07				30,00	1,04	31,20	
LUVA DE LATEX DESCARTAVEIS P/ PROCEDIMENTO 100% DE QUALIDADE PREMIO TOP HOSPITALAR P				40,00	17,50	700,00	
LUVA DE LATEX DESCARTAVEIS P/ PROCEDIMENTO 100% DE QUALIDADE PREMIO TOP HOSPITALAR G				10,00	17,50	175,00	
MÁSCARA TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO (PRÊMIO QUALITY) COM 50 UNDS				3,00	4,42	13,26	
GAZE (TREZE FIOS DE ALGODÃO) 7,5X7 COM 10 UNIDADES				20,00	11,32	226,40	
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO COM 75 UNIDADES				5,00	1,50	7,50	
ACIDO FLUORIDRICO A 37%				6,00	4,89	29,34	
GESSO ESPECIAL TIPO IV1KG - VERDE				16,00	13,20	211,20	
CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO COM 10ML				2,00	8,28	16,56	
FITA CREPE COMUM				5,00	3,20	16,00	
FILME RADIOGRÁFICO ADULTO COM 150 PELÍCULAS				2,00	95,86	191,72	
BLOCO DE ESPATULAÇÃO				9,00	5,00	45,00	
ÁLCOOL 96º COM 1 L				5,00	3,50	17,50	
AMÁLGAMA PERMITE - 02 PORÇÕES - COM 50 CÁPSULAS				3,00	120,00	360,00	
BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO N.º 02				9,00	3,00	27,00	
BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO N.º 04				9,00	3,25	29,25	

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO N.º 08				9,00	3,32	29,88
BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO N.º 10				9,00	3,25	29,25
BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO N.º 06				9,00	3,20	28,80
ESPONJA HEMOSTÁTICA USO ODONTOLÓGICO C/10 UNIDADES				2,00	18,99	37,98
Hidróxido de Cálcio Radiopaco em pasta (Kit c/ 1 tubo pasta base c/ 13 g e 1 tubo de pasta catalizadora)				5,00	12,60	63,00
TOTAL						2.501,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DENTAL FROELICH RIO PRETO LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05347942000164	1681	2014-12-03			
PASTA PARA OBTURAÇÃO TEMPORÁRIA PRONTA PARA USO - COM 25 GRS				6,00	9,90	59,40
DESINFETANTE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO ROSA - COM 1 LITRO				10,00	15,00	150,00
GESSO PEDRA 01 KG				16,00	4,80	76,80
CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ (POTE COM 28G)				2,00	11,50	23,00
FIO DENTAL EMBALAGEM COM 500MTS				2,00	4,86	9,72
FIO DE SUTURA SEDA 3.0 - COM 24 UNIDADES				4,00	24,52	98,08
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (P.A) POTE COM 10GRS CADA				3,00	4,90	14,70
MICRO APLICADOR DESC. - N. 03 MEDIO COM 100 UN CADA				6,00	6,99	41,94
CLOREXIDINA A 2% C/ 100ML				3,00	9,90	29,70
CLOREXIDINA A 0,12 % C/ 02LITROS				2,00	49,90	99,80
COLGADURA - CLIPS PARA RADIOGRAFIA				6,00	3,50	21,00
IONÔMERO DE VIDRO R (KIT EMBALAGEM C/1POTE COM 15G DE PÓ+1FRASCO COM 10ML LÍQUIDO)				4,00	45,20	180,80
IONÔMERO DE VIDRO F (KIT EMBALAGEM C/1POTE COM 15G DE PÓ+1FRASCO COM 10ML LÍQUIDO)				4,00	44,90	179,60
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 HL				9,00	1,32	11,88
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1016				9,00	1,32	11,88
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1016HL - LINHA FG				9,00	1,32	11,88
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1015				9,00	1,32	11,88

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
BROQUEIRO PLÁSTICO 410P / 15X7,5X7,0CM - PARA 82 PONTAS DIVERSAS-FAVA 738X800				1,00	39,75	39,75
ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO N.º 05 - COM 12 UNIDADES				2,00	32,00	64,00
SUGADOR DESCART. COM 40 UN.				25,00	2,99	74,75
SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL - COM 20 UNIDADES				8,00	27,50	220,00
EVIDENCIADOR DE PLACA EM COMPRIMIDO - COM 60 UNIDADES				5,00	11,90	59,50
BABADOR DESC. COM 100 UN CADA				8,00	11,20	89,60
ALGODÃO GRANDE COM 500GR CADA				2,00	12,50	25,00
ALGINATO PRESA RÁPIDA - COM 453GR-com estabilidade dimensional para vazamento até 5 dias, 5 segundos para				10,00	41,25	412,50
AMPOLA DE TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE-COM 10 UNIDADES				2,00	54,57	109,14
ANESTÉSICO INJ. CLORID. DE PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA 0,03UL/ML-COM 50TUBETES 1,8ML				4,00	38,58	154,32
ANESTÉSICO INJ. CLORID. DE MEPIVACAINA 2% C/ADRENALINA 1:200.000 -COM 50TUBETES 1,8ML				4,00	54,77	219,08
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1013				9,00	1,32	11,88
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1014				9,00	1,32	11,88
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1012				9,00	1,32	11,88
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1011				9,00	1,32	11,88
BROCA CIRÚRGICA CARBIDE PM - 702				9,00	4,90	44,10
			TOTAL			2.591,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MORAES & MORAES PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	18722978000122	1682	2014-12-03			
PAPEL CARBONO ARTICULAÇÃO CONTACTO - COM 12 FOLHAS				14,00	2,00	28,00
SABONETE LÍQUIDO DE ERVA 1L CADA				2,00	6,00	12,00
SACO PLÁSTICO LEITOSO 15X20CM - COM 100 UNIDADES				2,00	16,90	33,80
DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO KF 2% (SERINGA 2,5GR)				2,00	16,00	32,00
AGUA DESTILADACOM 05 LITROS				4,00	8,00	32,00
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL- 40X1,20				30,00	0,08	2,34

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGULHA GENGIVAL - DESCARTÁVEL LONGA C/ 100 UNIDADES				2,00	20,00	40,00
AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G CAIXA COM 100 UNIDADES				2,00	20,00	40,00
FITA CREPE PARA AUTOCLAVE				5,00	3,90	19,50
TIRA DE POLIESTER P/ RESINA EM ENVELOPE C/ 50 UNID.				3,00	1,35	4,05
ALGINATO - COM 454 GR - Alginato (composição: diotomita, alginato de potássio, sulfato tetrasódico, óxido de magnésio,				10,00	11,90	119,00
ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - COM 50 TUBETES 1,8				12,00	33,00	396,00
POMADA ANESTESICA TOPICA GEL 12 GR				3,00	6,80	20,40
ROLETE DE ALGODÃO Nº 2 - COM 500 ROLETES				8,00	1,80	14,40
TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO - COM 100 UNIDADES				5,00	6,00	30,00
BROCA CIRÚRGICA CARBIDE FG - 702				5,00	8,00	40,00
AVENTAL CIRURGICO DESCART. GRAM 40 MANGA LONGA TAM G - COM 10 UNIDADES CADA				8,00	24,00	192,00
PÓ DE BICARBONATO PARA PROFILAXIA SABOR MORANGO - COM 15 ENVELOPES DE 40 GRS CADA				5,00	31,85	159,25
ADESIVO ADPER 2 EM 1 C/ 6G FOTOPOLIMERIZAÇÃO - (Etanol, Bis-GMA, silano tratado com filler de sílica, 2-				3,00	50,00	150,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3558				0,00	(61,58)	(61,58)
TOTAL						1.303,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SO FRALDAS COMERCIO LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04296859000140	1683	2014-12-04			
FRALDA GERIÁTRICA - NOTURNA TAM M				1.000,00	1,49	1.490,00
TOTAL						1.490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FM MATAO MANGUEIRAS HIDRÁULICAS LTDA - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10500937000180	1684	2014-12-04			
MANGUEIRA AR-ÁGUA 300 PSI 1/2"				20,00	4,90	98,00
TOTAL						98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	1686	2014-12-05			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANCAL MRO 270 X 15/8"				1,00	300,00	300,00
ARRUELA CONVEXA DA PONTA DO EIXO				1,00	45,00	45,00
TOTAL						345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1687	2014-12-05			
CEFADROXIL 500MG				120,00	2,09	250,80
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				60,00	0,13	7,80
VILDAGLIPTINA 50MG				112,00	2,48	278,32
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				56,00	2,48	139,16
SUSTRATE 10 MG				2.000,00	0,32	634,00
SUPLEMENTO VITAM. LUTEÍNAM,ZEAXANTINA,VIT E,C,MINERAIS, SELÊNIO E ZINCO				60,00	1,54	92,40
NAPRIX D				60,00	1,03	61,68
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				2,00	87,10	174,20
ACIDO GAMA AMINO BUTIRICO				120,00	0,63	75,60
CETOPROFENO 100 MG				1.000,00	0,59	590,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG				660,00	0,15	100,98
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				180,00	0,17	29,88
LEVOTIROXINA SÓDICA 125 mg				30,00	0,19	5,70
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				420,00	0,14	56,70
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG				60,00	0,20	12,00
METILFENIDATO 36MG				30,00	10,30	309,00
METILFENIDATO 54MG				60,00	10,30	618,00
METILFENIDATO 18MG				120,00	7,54	904,80
METILFENIDATO, CLORIDRATO 20MG LA				120,00	5,31	637,20
PERINDOPRIL 4MG				90,00	1,45	130,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO+POLICRESULENO(10MG/G+50MG/G)				2,00	12,65	25,30
CITIDINA+URIDINA+HIDROXICOLOBALAMINA(2,5+1,5MG+1000MCG)				120,00	1,33	160,20
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				60,00	1,50	90,00
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				224,00	2,48	556,64
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG				300,00	0,14	42,60
CLORANFENICOL + LIDOCAÍNA 25MG+30MG/ML-SOL OTOLÓGICA				30,00	3,30	99,00
FLURAZEPAM 30 MG (DALMADORM)				90,00	0,51	46,17
DULOXETINA 60 MG				56,00	2,80	156,80
OXBUTININA, CLORIDRATO 5MG				120,00	0,54	64,80
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				120,00	1,48	177,60
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3583				0,00	(7,56)	(7,56)
			TOTAL			6.520,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	04027894000326	1688	2014-12-05			
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				120,00	0,73	87,60
ÁCIDO VALPROICO 250MG				1.000,00	0,18	185,00
CETOPROFENO 50MG IM				336,00	1,49	500,64
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				100,00	2,99	299,00
CILOSTAZOL 100 MG				180,00	0,49	88,20
CILOSTAZOL 50 MG				300,00	0,30	90,00
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				200,00	2,20	440,00
TIORIDAZINA 25MG				120,00	0,25	30,00
GLICOSAMINA , SULFATO 500 MG + CONDRITINA SULFATO 400 MG				150,00	1,69	253,50
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				200,00	1,47	294,00
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				180,00	2,45	441,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.708,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	1689	2014-12-05			
CARVEDILOL 25 MG				1.020,00	0,14	145,86
CARVEDILOL 3,125MG				300,00	0,08	24,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				200,00	1,38	276,00
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				20,00	19,90	398,00
TOTAL						843,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JOAO A. MARQUES DA SILVA & FILHO LTDA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 49166572000134	1692	2014-12-05			
LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W				3,00	33,82	101,46
REATOR EXT. VAP. MET./SODIO 400W RV MET 400 EXT				2,00	69,03	138,06
VENTILADOR PAREDE OSCILANTE 60 CM 127 V PRETO				3,00	165,11	495,33
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15 WATTS				6,00	8,30	49,80
TOTAL						784,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 12473317000124	1693	2014-12-05			
SENSOR DE VELOCIDADE				1,00	90,00	90,00
TERMINAL DE BATERIA				2,00	7,50	15,00
SOQUETE FAROL				1,00	10,00	10,00
LÂMPADA DO FAROL				1,00	15,00	15,00
TOTAL						130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12473317000124	1695	2014-12-05			
BATERIA 60 AMPERES				1,00	220,00	220,00
INTERRUPOR ÓLEO				1,00	40,00	40,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CORREIA DO ALTERNADOR				1,00	30,00	30,00
TOTAL						290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852	ENSINO FUNDAMENTAL 12473317000124	1696	2014-12-05			
BATERIA 60 AMPERES				1,00	200,00	200,00
TENSOR DE CORREA DENTADA				1,00	75,00	75,00
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	20,00	20,00
CORREIA DENTADA				1,00	49,00	49,00
AUTOMÁTICO PARTIDA				1,00	198,00	198,00
TOTAL						542,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E EDSON LUIZ VIZENTIM ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 13508685000123	1698	2014-12-05			
BATERIA 45 AMPERES				1,00	160,00	160,00
BATERIA DE 100 AMPERES				1,00	320,00	320,00
TOTAL						480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EDSON LUIZ VIZENTIM ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13508685000123	1699	2014-12-05			
MANGUEIRA DO RESPIRO				1,00	28,00	28,00
MANGUEIRA CRISTAL				1,50	2,67	4,00
CABO DE VELA				1,00	168,00	168,00
PALHETA 22"				1,00	26,00	26,00
ABRAÇADEIRA				8,00	0,50	4,00
INTERRUPTOR FREIO				1,00	70,00	70,00
LÂMPADA H4 12V				1,00	15,00	15,00
LÂMPADA PINGÃO				1,00	3,00	3,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						318,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E EDSON LUIZ VIZENTIM ME	ENSINO FUNDAMENTAL 13508685000123	1701	2014-12-05			
INDUZIDO				1,00	230,00	230,00
BOTÃO DO VIDRO ELÉTRICO				2,00	35,00	70,00
MOTOR DE PARTIDA				1,00	500,00	500,00
MOTOR PORTA ELÉTRICO				1,00	80,00	80,00
TOTAL						880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 18344541000100	1716	2014-12-11			
TONER IMPRESSORA LEXMARK CX310 AZUL				1,00	629,00	629,00
TONER IMPRESSORA LEXMARK CX310 PRETO				3,00	359,00	1.077,00
TONER IMPRESSORA LEXMARK CX310 AMARELO				2,00	471,00	942,00
TONER IMPRESSORA LEXMARK CX310 MAGENTA				1,00	629,00	629,00
TONER SAMSUNG D104 S				2,00	149,00	298,00
TOTAL						3.575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E R & B MADEIRAS LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 04676337000174	1728	2014-12-11			
CADEADO 60CM				1,00	48,00	48,00
CADEADO 50 MM				2,00	32,00	64,00
PAFLON LOUÇA				2,00	15,00	30,00
PARAFUSO COM BUCHA Nº 06				10,00	0,85	8,50
FIO PARALELO 1,5				30,00	0,75	22,50
FITA ISOLANTE 19 X 20				3,00	6,50	19,50
INTERRUPTOR EMBUTIR SIMPLES				3,00	8,50	25,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TOMADA EXTERNA SISTEMA X				10,00	7,50	75,00
IRRIGADOR GIRATÓRIO				1,00	42,00	42,00
TUBO DE LIGAÇÃO				1,00	18,50	18,50
LÂMPADA 25W 127V				2,00	18,50	37,00
CADEADO 45 MM				1,00	29,00	29,00
CADEADO 25MM				1,00	8,50	8,50
CANALETA COM COLA 2 MTS				8,00	14,50	116,00
FERROLHO CHATO TRINCO				2,00	7,50	15,00
FECHADURA EXTERNA				4,00	48,00	192,00
VEDA ROSCA 18X50				1,00	5,50	5,50
DISJUNTOR BIPOLAR 40A				1,00	45,00	45,00
DISJUNTOR TRIPOLAR 100A				2,00	118,00	236,00
ENGATE 60 CM				1,00	19,50	19,50
COLA SILICONE 270G				1,00	18,50	18,50
COLA 75 G				1,00	8,50	8,50
JOELHO SOLD. 3/4 X 45				5,00	1,70	8,50
TORNEIRA BICA MÓVEL 1/2"				1,00	48,00	48,00
TORNEIRA PARA BEBEDOURO				1,00	21,00	21,00
BRAÇO CHUVEIRO				2,00	5,25	10,50
DUCHA 220V				1,00	45,00	45,00
LUVA LR 3/4"				5,00	5,90	29,50
SUPORTE				1,00	8,50	8,50
LÂMPADA FLUORESCENTE 127W ESPIRAL				2,00	18,50	37,00
			TOTAL			1.292,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E R & B MADEIRAS LTDA - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04676337000174	1729	2014-12-12			
CAPS 100 MM				1,00	8,50	8,50
CABO DE MARTELO				1,00	16,00	16,00
CABO DE MARRETA				2,00	17,50	35,00
CABO DE ENXADA 1,50MT				4,00	13,50	54,00
PAINEL TELA 15 X 15				1,00	98,00	98,00
VASSOURA PARA GRAMA				2,00	22,50	45,00
REDUÇÃO 3/4 X 1/2 SOLDÁVEL				10,00	2,50	25,00
CIMENTO 50KG				2,00	27,00	54,00
LIXA D'ÁGUA 100				5,00	2,00	10,00
COLA PINCEL				1,00	18,50	18,50
FOLHA DE SERRA				5,00	10,50	52,50
JOELHO AZUL LR 3/4				5,00	5,90	29,50
ARAME GALVANIZADO Nº 18				3,00	18,50	55,50
GROSA				1,00	18,00	18,00
GRELHA ROTATIVA INOX 100MM				1,00	8,50	8,50
LUVA SOLDÁVEL 3/4				5,00	1,60	8,00
LUVA 3/4 AZUL				4,00	5,90	23,60
LUVA REDUÇÃO DE 3/4 X 1 1/2"				10,00	2,50	25,00
CANO 3/4				11,00	16,32	179,50
LIXA D'ÁGUA 80				10,00	2,00	20,00
VÁLVULA PLÁSTICO				1,00	8,50	8,50
			TOTAL			792,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	1730	2014-12-12			
CANALETA SISTEMA X DUPLA FACE				4,00	5,70	22,80
MARTELO				1,00	21,00	21,00
LINHA COM 100M PARA ALINHAMENTO				1,00	4,20	4,20
PLAFON BRANCO				3,00	5,00	15,00
LONA 4 X 5 MÉDIA				30,00	4,80	144,00
LÂMPADA FLUORESCENTE ECONÔMICA EXPIRAL 45W				3,00	33,60	100,80
MANGUEIRA DE GÁS TRANÇADA				3,00	3,50	10,50
ABRAÇADEIRA 1/2 X 5/8				2,00	1,00	2,00
REGULADOR DE GÁS - MÉDIO				1,00	18,50	18,50
CIMENTO 50KG				10,00	27,50	275,00
FITA DUPLA FACE				1,00	10,00	10,00
PINO ADAPTADOR PARA TOMADAS				1,00	5,00	5,00
BLOCO 14X19X39				50,00	1,60	80,00
COTOVELO 3/4				10,00	3,00	30,00
AREIA GROSSA				4,00	60,00	240,00
ARAME GALVANIZADO Nº20				2,00	13,00	26,00
PREGO 22X48				1,00	7,52	7,52
			TOTAL			1.012,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUXTER SOLUÇÕES EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 05124347000917	1731	2014-12-12			
CABO DE NIVELAMENTO DA CAÇAMBA				1,00	300,04	300,04
PARAFUSO				16,00	10,36	165,76
DENTE DA CAÇAMBA				8,00	76,69	613,52

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PIVÔ				2,00	125,10	250,20
PORCA				16,00	3,32	53,12
TOTAL						1.382,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1734	2014-12-12			
ACETILSALICILICO , ACIDO 100 MG				10.000,00	0,01	120,00
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				100,00	0,80	80,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2 ML				400,00	0,58	232,00
CLOPIDOGREL 75 MG				1.120,00	0,42	470,40
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				100,00	0,56	56,50
CIPROFLOXACINO 500 MG				1.000,00	0,15	149,00
AZITROMICINA 500 MG				500,00	0,38	190,00
TOTAL						1.297,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1735	2014-12-12			
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				150,00	0,85	127,50
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				25,00	1,44	36,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				1.500,00	0,09	135,00
RANITIDINA 150 MG				3.000,00	0,09	270,00
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				200,00	1,39	278,00
CITALOPRAM 20 MG				450,00	0,18	81,00
DIMENIDRINATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA CLORIDRATO 50 MG/ML - INJETAVEL COM 01 ML				100,00	1,28	128,00
HIDROCORTIZONA, SUCCIN. 500MG INJETAVEL				50,00	6,59	329,50
BROMOPRIDA 10 MG - INJETÁVEL - AMP. C/ 02 ML				200,00	0,85	170,00
PROPILTIOURACILA 100MG				120,00	0,56	67,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SULFATO FERROSO 40MG				2.000,00	0,03	64,00
TOTAL						1.686,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1736	2014-12-12			
CALCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				360,00	0,11	40,68
FENOBARBITAL 40MG/ML FRS. 20 ML SOL. ORAL				10,00	3,98	39,80
AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML				400,00	0,14	54,00
DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/3ML AMPOLA C/ 3 ML				200,00	1,10	220,00
DIMETICONA 75MG/ML - 15ML				150,00	0,82	123,00
AMIODARONA 200MG				500,00	0,41	205,00
AMINOFILINA 0,24 MG/ML - AMPOLA 10ML				30,00	0,82	24,60
COMPLEXO B INJETAVEL				100,00	1,10	110,00
NORTRIPTILINA 25MG				240,00	0,35	84,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				150,00	2,23	334,50
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				150,00	1,79	269,25
SORO GLICOSE 5 % COM 1000 ML				36,00	3,07	110,52
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500 ML				36,00	2,47	88,92
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML				90,00	3,00	270,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				250,00	1,60	400,00
ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - 1ML				50,00	0,23	11,25
TOTAL						2.385,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1741	2014-12-15			
PERINDOPRIL 10MG				60,00	2,93	175,56
TIAMAZOL 5MG COM 100CP				1,00	18,70	18,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO DERSANI 100ML				6,00	31,05	186,30
ISOSSORBIDA MONONITRATO 50 MG				3,00	39,99	119,97
LUCIARA CREME 200ML				1,00	63,00	63,00
LAMOTRIGINA 100MG				30,00	1,25	37,50
PANTOPRAZOL MAGNÉSIO DI-HIDRATADO 40MG COM 28 CP				2,00	26,70	53,40
ESCITALOPRAM 20 MG				30,00	3,26	97,74
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG COM 28 CP				2,00	90,00	180,00
TOTAL						932,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E DEPOSITO DE AREIA E PEDRA BOM TEMPO LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04189093000103	1742	2014-12-15			
PEDREGULHO				52,00	37,00	1.924,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3659				0,00	(31,66)	(31,66)
TOTAL						1.892,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PC JABOTICABAL COMERCIAL LTDA ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 11239458000114	1748	2014-12-16			
GIRÂNDOLA 234 CORES				1,00	112,00	112,00
GIRÂNDOLA 468 MISTA				1,00	206,00	206,00
GIRÂNDOLA 3600 MISTA				1,00	984,00	984,00
GIRÂNDOLA DE 468 CORES				1,00	206,00	206,00
TOTAL						1.508,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17245775000120	1751	2014-12-17			
PASTILHA				1,00	35,00	35,00
CILINDRO MESTRE				1,00	250,00	250,00
PIVÔ SUSPENSÃO				2,00	37,00	74,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FLEXIVEL DE FREIO				2,00	25,00	50,00
ÓLEO FLUIDO				1,00	13,00	13,00
HOMOCINÉTICA				1,00	108,00	108,00
HOMOCINÉTICA				2,00	150,00	300,00
JOGO DE DISCO				1,00	80,00	80,00
ROLAMENTO DIANTEIRO				1,00	45,00	45,00
ROLAMENTO TRASEIRO				1,00	35,00	35,00
ESCAPAMENTO				1,00	135,00	135,00
BUCHA BANDEJA				2,00	47,00	94,00
JUNTA				1,00	5,00	5,00
BICO PNEU				11,00	5,00	55,00
COXIM DO MOTOR				1,00	60,00	60,00
TOTAL						1.339,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COPRES COMERCIAL LTDA.	CULTURA ESPORTE E LAZER 03389101000194	1755	2014-12-17			
MANGUEIRA 2 FIOS LED AMARELA 127V				200,00	6,30	1.260,00
MANGUEIRA 2 FIOS LED BRANCA 127V				100,00	6,30	630,00
ABRAÇADEIRA NYLON 300X4,8				1.000,00	0,25	252,80
CORDÃO PARALELO 2X2,5 MM BRANCO				1.166,00	2,00	2.332,00
TOTAL						4.474,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIAL RP DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 02654730000131	1756	2014-12-17			
TERMINAL TUBOLAR 16MM				12,00	1,00	12,00
SUPORTE FIO TELEFONE				23,00	6,00	138,00
LÂMPADA COLORIDA 15X12				270,00	2,40	648,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 150 X 2,5				400,00	0,07	28,00
LÂMPADA LED TUBOLAR 8W				4,00	39,50	158,00
TOTAL						984,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CELSO ANTONIO ROMANO - ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 03815113000133	1757	2014-12-17			
MANGUEIRA LED COM 100MTS				2,00	980,00	1.960,00
TOTAL						1.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 00280346000190	1758	2014-12-17			
MANGUEIRA LED COM 100MTS				2,00	980,00	1.960,00
TOTAL						1.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1762	2014-12-22			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				400,00	2,89	1.156,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3702				0,00	(358,02)	(358,02)
TOTAL						797,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1763	2014-12-22			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				800,00	2,89	2.312,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3703				0,00	(128,45)	(128,45)
TOTAL						2.183,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1764	2014-12-22			
ÓLEO DIESEL S10				1.000,00	2,55	2.550,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3704				0,00	(1.382,29)	(1.382,29)
TOTAL						1.167,71

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FERRARI INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02042483000112	1765	2014-12-23			
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR ROSA				2,00	1,80	3,60
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR PRETO				2,00	1,80	3,60
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERMELHO				2,00	1,80	3,60
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AZUL				2,00	1,80	3,60
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERDE				2,00	1,80	3,60
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AMARELO				2,00	1,80	3,60
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR BRANCO				2,00	1,80	3,60
ESTOJO ESCOLAR SIMPLES DE POLIÉSTER, 8X7X20CM, COM FECHAMENTO EM ZÍPER CORES VARIADAS				65,00	6,80	442,00
CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES				10,00	4,44	44,40
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR ROSA				2,00	4,45	8,90
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR VERDE				2,00	4,45	8,90
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR AMARELO				2,00	4,45	8,90
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR AZUL				2,00	4,45	8,90
COLA PANO - 35 GRS				5,00	1,88	9,40
COLA BRANCA PARA ARTESANATO 1 KG				10,00	13,95	139,50
APONTADOR COM DEPÓSITO GRANDE - 04CM DE DIÂMETRO X 06 DE COMPRIMENTO)				65,00	1,15	74,75
			TOTAL			770,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ELOI CARDIM - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01516476000142	1766	2014-12-23			
MANTA RESINADA				3,00	19,50	58,50
PASSA FITA - 10M X 2,5CM				4,00	16,00	64,00
AGULHA DE CROCHÊ Nº2,5				10,00	2,45	24,50
FITA CETIM N.º 01 COR ROXO				20,00	0,24	4,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA CETIM N.º 01 COR PRATA				20,00	0,24	4,80
FITA CETIM N.º 01 COR BRANCO				20,00	0,24	4,80
FITA CETIM N.º 01 COR DOURADO				20,00	0,24	4,80
FITA CETIM N.º 01 COR VERMELHO				20,00	0,24	4,80
FITA CETIM N.º 01 COR AZUL ESCURO				20,00	0,24	4,80
FITA CETIM N.º 01 COR PRETO				20,00	0,24	4,80
FITA CETIM N.º 01 COR AMARELO				20,00	0,24	4,80
BORDADO INGLÊS - 5CM				8,00	1,30	10,40
TOTAL						195,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PAULO JOSE PAVARINI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 67413419000146	1767	2014-12-23			
BANDEJA PARA LAVAR PINCÉIS, DE PLÁSTICO 165X165X90MM - CORES VARIADAS				10,00	9,00	90,00
ALGODÃO SILICONADO				3,00	30,00	90,00
CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS - CAPA DURA				65,00	10,80	702,00
CANETAS PARA EVA COR VERDE				3,00	3,30	9,90
CANETAS PARA EVA COR PRETA				3,00	3,30	9,90
CANETAS PARA EVA COR VERMELHA				3,00	3,30	9,90
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				2,00	35,00	70,00
CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				2,00	35,00	70,00
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 45 UNIDADES NA COR VERMELHO				1,00	6,50	6,50
VERNIZ INCOLOR BRILHANTE SPRAY À BASE DE ÁGUA - 300ML				10,00	25,00	250,00
FITILHO COM 50METROS NA COR AZUL				2,00	1,50	3,00
FITILHO COM 50METROS NA COR LARANJA				2,00	1,50	3,00
FITILHO COM 50METROS NA COR AMARELO				2,00	1,50	3,00
FITILHO COM 50METROS NA COR DOURADO				2,00	1,50	3,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITILHO COM 50METROS NA COR LILÁS				2,00	1,50	3,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR AZUL CLARO				5,00	5,20	26,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR VERDE				2,00	7,00	14,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR SALMÃO				2,00	7,00	14,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR BRANCO				2,00	7,00	14,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR VERMELHO				2,00	7,00	14,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR PRETO				2,00	7,00	14,00
BORRACHA BRANCA N.º 20				65,00	0,88	57,20
MOCHILA ESCOLAR EM LONA SINTÉTICA, TAM 45CM X 35CM, COM ALÇAS AJUSTÁVEIS FECHAMENTO EM ZÍPER				65,00	33,00	2.145,00
ROLO DE SISAL - ESPESSURA FINA CORES VARIADAS				4,00	5,00	20,00
LÁPIS PRETO N.º 02 PROCEDÊNCIA NACIONAL, GRAFITE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 144 UNIDADES				1,00	39,00	39,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR PINK				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR LILÁS				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR PRETA				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR AMARELO				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR MAGENTA				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR VIOLETA				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR BRANCA				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR VERDE MUSGO				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR AMARELO GEMA				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR AMARELO OURO				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR AZUL MARINHO				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR VERDE FOLHA				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR ROSA CHÁ				5,00	5,20	26,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR VERDE ÁGUA				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR CINZA				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR VERDE BANDEIRA				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR BORDÔ				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR MARRON				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR AZUL ESCURO				5,00	5,20	26,00
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR ROSA ANTIGO				5,00	5,20	26,00
TOTAL						4.200,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1771	2014-12-29			
BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				96,00	3,58	343,68
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML				10,00	1,75	17,50
Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				180,00	1,17	210,60
				24,00	1,05	25,20
TOTAL						596,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1772	2014-12-29			
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR; Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e				144,00	2,15	309,60
IOGURTE SABOR MORANGO - CONFORME EDITAL				48,00	7,78	373,44
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				24,00	2,25	54,00
Fubá de Milho:				20,00	1,16	23,20
TOTAL						760,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ASSAD ALI SAMMOUR ME	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1773	2014-12-29			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				60,00	3,00	180,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				210,00	1,73	363,30
			TOTAL			543,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1774	2014-12-29	72,00	8,94	643,68
Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade			TOTAL			643,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RUAN CARLOS VALEJO DE OLIVEIRA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20766199000170	1775	2014-12-30	6,00	592,00	3.552,00
NOBREAK - MODELO 1500 VA: BIVOLT ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS 1 BATERIA SELADA, 25%			TOTAL			3.552,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RUAN CARLOS VALEJO DE OLIVEIRA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20766199000170	1776	2014-12-30	1,00	72,00	72,00
ROTEADOR LAN - CARACTERÍSTICA DO HARDWARE: INTERFACE: 4 PORTAS LAN 10/100MBPS E 1 PORTA WAN			TOTAL			72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LICITATUDO DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02437839000117	1777	2014-12-30	2,00	435,00	870,00
IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - TIPO DE IMPRESSORA: LASER - SISTEMA DE IMPRESSÃO:			TOTAL			870,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55107445000167	1778	2014-12-30	6,00	1.528,00	9.168,00
COMPUTADOR COMPLETO (MONITOR, ESTABILIZADOR, TECLADO, MOUSE, CPU, ETC.) - PROCESSADOR INTEL			TOTAL			9.168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA MARTOMED LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 44689867000171	1779	2014-12-30	2,00	1.800,00	3.600,00
ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO ODONTOLÓGICO - CONFORME EDITAL				2,00	1.350,00	2.700,00
FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR WIRELESS - CONFORME EDITAL				2,00	1.350,00	2.700,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						6.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EDIVALDO RENE DE OLIVEIRA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67249045000175	1780	2014-12-30			
CARRO PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS - CONFORME EDITAL				1,00	1.140,00	1.140,00
MOCHO - CONFORME EDITAL				3,00	400,00	1.200,00
AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - CAPACIDADE 21 LITROS - CONFORME EDITAL				2,00	2.580,00	5.160,00
TOTAL						7.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TECMOVEIS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 60370335000123	1781	2014-12-30			
Características: Armário de aço montável, possui 2 portas de abrir com reforços internos, puxador estampado na própria				3,00	500,00	1.500,00
Mesa escritório com 03 a 04 gavetas - Mesa de trabalho em L com tampo em melamínico 18mm, com perfil 180° graus				10,00	850,00	8.500,00
Armário de Aço - Características: Armário de aço montável, possui 2 portas de abrir com reforços internos, puxador				6,00	450,00	2.700,00
Estante - Capacidade por Prateleira: mínimo de 100KG. Mínimo de 06 prateleiras e reforçada. Produto: Estante de aço,				2,00	150,00	300,00
Cadeira Fixa - Material: confeccionado em aço ou ferro pintado, não possui rodízios, não possui braços e não possui				15,00	80,00	1.200,00
Cadeira Giratória - Cadeira giratória com braços para uso geral. Informações: Possui encosto composto de madeira termo				12,00	300,00	3.600,00
Mesa para impressora - Revestimento: tampos e painéis construídos em MDP 15 mm. Cores do tampo: marfim, tabaco e				2,00	100,00	200,00
Longarina - Longarina com 05 (cinco) lugares, sem braços. Estofados em espuma de poliuretano de alta densidade				13,00	450,00	5.850,00
TOTAL						23.850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TECMOVEIS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 60370335000123	1782	2014-12-30			
Longarina - Longarina com 05 (cinco) lugares, sem braços. Estofados em espuma de poliuretano de alta densidade				2,00	450,00	900,00
TOTAL						900,00